AAccttuuaalliizzaacciióónn ddee ssooffttwwaarree ddeell
22000099--22
Notas de versión
Observaciones importantes:
30 minutos o más para esta actualización de software, éste es el tiempo que podría tomar la
actualización de todos los componentes (aunque la barra de progreso podría parecer no estar
avanzando). NO DESCONECTE LA ALIMENTACION NI SAQUE LA TARJETA CF durante la
actualización, pues esto hará que algunos componentes dejen de funcionar. NO use la pantalla

Problemas conocidos -
Los valores de la lista de vehículos con acceso (RAL) números 197-200 no se visualizan en
StarFire iTC - La RAL no llena las posiciones 197-200 con números de serie. Se pueden introducir
números de serie de vehículos en las posiciones 197 - 200, pero éstos no se visualizan en la página
de la RAL. Esto no afecta la precisión ni el funcionamiento de los vehículos que se introducen en las
posiciones 197-200.
Puntos de interés -
Actualización de receptores múltiples conectados al bus CAN - Los clientes que utilizan dos
receptores para funciones tales como iGuide deberán actualizar el software de cada receptor de
modo independiente por medio de desenchufar un receptor del bus CAN y luego ejecutar la
actualización automática. Una vez terminada, desenchufe el primer receptor y enchufe el segundo
receptor para actualizar su software de modo manual.
Notas de actualización de software del 2009-2    9
Versiones de software
N° de versión Descripción N° de pieza
iTC 3.41A Receptor StarFire iTC PF373341A
SF 7.70B Receptor StarFire Gen II PF300770B
TCM 1.09A TCM PF357109A
SF1.01D StarFire 300 PF406101D
1.12A Barra de luces GreenStar --
ATU 1.11H ATU PF395110H
 ATU 2.11H ATU 200 PF401210H
1.97B  Pantalla GreenStar original PF303197A
2.4.1156 Pantalla GS 2600 --
2.0.705 Pantalla GS 1800 --
GRC 3.00P Controlador de dosis GS2 PF383300P
ADOC 1.25A Field Doc AirCart (sólo NA) PF324125A
CDOC 3.56A Field Doc Connect (NA) PF362356A
CDOC 3.56A Field Doc Connect (Europa) PF367356A
FDOC 3.57A Field Doc Basic (sólo NA) PF304357A
TRAC 5.06A Tarjeta KeyCard PF307506A
PDOC 3.35A Field Doc Planter (NA) PF323335A
PDOC 6.78A Field Doc Planter (Europa) PF323678A
SDOC 3.44A Field Doc Sprayer PF327344A
HDCT 1.13A Harvest Doc para algodón (sólo NA) PF369113A
HMCT 1.06B Harvest Doc para algodón SCM (sólo NA) PF370106B
CMFS 2.07C Sensor de caudal de masa de algodón CMFS (NA solamente) PF371207C
SMON 1.73A Harvest Monitor original para cosechadoras de forraje autopropulsadas PF311173A
HDSP 4.13A Harvest Doc original para cosechadoras de forraje autopropulsadas PF320413A
--
GS2 Harvest Mon para cosechadoras de forraje autopropulsadas
(controlador)
(a través de Service Advisor)
3.30D
-- Harvest Lab Sensor
(Consultar al concesionario John Deere) 40
YWW0D6_6.Y12 Reprogramación para retornar a
Trazado de mapas de rendimiento para cosechadoras PF301660D
YMAP 6.61A Trazado de mapas de rendimiento para cosechadoras PF301660E
HMON 1.20C Harvest Monitor para cosechadoras
(Sensor de humedad Gen II [en el tanque]) PF347120C
MST 7.00D Harvest Mon para tarjeta de humedad montada en el elevador
(GS2/GSD4) PF347700D
MST 6.60B Monitor de rendimiento para cosechadoras
(Sensor de humedad Gen I – CAN doble ISO de 2.5 V) PF302660B
MST 5.60A Monitor de rendimiento para cosechadoras
(Sensor de humedad Gen I – CAN Deere 4/5 V) PF302560A
HDOC 1.54A Harvest Doc para cosechadoras PF360154A
Texto en negrita = Cambios desde la actualización de software 2009-1
Visite el sitio Web de Software Delivery System (SDS) para ver y/o actualizar los demás
controladores